**TTKN**

## TĂNG TỐC SẢN XUẤT NÔNG NGHIỆP

Từ đầu năm đến nay, mặc dù gặp điều kiện khó khăn do dịch bệnh, thời tiết diễn biến bất thường nhưng sản xuất nông nghiệp vẫn đạt nhiều kết quả khả quan. Để bảo đảm nguồn cung thực phẩm phục vụ nhu cầu tăng cao giai đoạn cuối năm, nhất là dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, các doanh nghiệp, hợp tác xã, trang trại đang tăng tốc sản xuất...

### Nhiều tín hiệu khả quan từ sản xuất

Giám đốc Công ty cổ phần Công nghệ thực phẩm Vinh Anh (huyện Thường Tín) Bùi Quang Vinh cho biết: Trung bình mỗi ngày, công ty cung cấp cho thị trường hơn 20 tấn thịt lợn bảo đảm an toàn thực phẩm.

Cùng với đó, thúc đẩy phát

triển chăn nuôi bền vững, an toàn sinh học, bảo đảm nguồn cung và ổn định giá thực phẩm, giá thịt lợn. Từ đó, góp phần giữ chỉ số CPI trong ngưỡng cho phép, nhất là dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

Cũng theo Thứ trưởng Phùng Đức Tiến, các cơ quan chức năng của Bộ Nông nghiệp & PTNT đang tiếp tục theo dõi chặt chẽ diễn biến của khí hậu, dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi...